Exercício: 2026

** Elotech **
02/02/2026

Pág. 1/2Estado do Paraná

MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE

Projeto  de  Lei  nº  13/2026

Sumula:  Autoriza  crédito  especial  na  importância  de  até 
382.000,00  (trezentos  e  oitenta  e  dois  mil  reais)

O  Prefeito  Municipal  de  DIAMANTE  DO  NORTE,  Estado  do  Paraná,  no  uso  de  suas  
atribuições  legais,  conferidas  pela  Lei  Orgânica  Municipal,  em  especial  o  art.  68,  I,  dentre 
outros  dispositivos  legais   aplicáveis   à  espécie,  apresenta  à  consideração  desta  Casa  de  Leis,  o 
seguinte:

Art.  1º  -  Fica  o  Executivo  Municipal  autorizado  a  abrir  no   
PPA/LDO  e  orçamento  municipal  um  crédito  especial,  nas  dotações  abaixo  discriminadas,  no 
valor  de  até  R$  382.000,00  (trezentos  e  oitenta  e  dois  mil  reais)

Suplementação

04.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
04.003.00.000.0000.0.000. OBRAS E INSTALAÇÕES
04.003.22.661.0013.1.013. CONVÊNIO 972427-2024 - CONSTRUÇÃO DE UM GALPÃO 

INDUSTRIAL
OBRAS E INSTALAÇÕES 382.000,00528 - 4.4.91.51.00.00 1801